prefatis Preposito Ballivis Consulibus et Communitati dicti Burgi nostri de

Edinburgh et eorum successoribus, omnes et singulas prenominatas terras

tenementa doraos edificia annuos redditus capellas loca hoi'tos pomaria croftas

census firmas proficua emolumenta et alia respective et particulariter superius

specificata, per ipsos imperpetuum applicanda in sustentationem ministerii,

pauperuni auxilium, reparationem seolarum, propagationem literarum et scien-

tiarum, pro eorum et successorum suorum arbitrio uti eis magis utile videbitur.

Quibus etiam pro nobis et successoribus nostris plenariam ac liberam committi-

mus potestatem quoscunque alios annuos redditus annua proficua quecunque

tarn extra quam intra dictum nostrum Burgum, que in posterum per quos-

cunque bono zelo ae liber[ali]tate sua motos ad alimentum ministrorum

evangelii, auxilium pauperum, ac sustentationem gymnasiorum px'o instaur-

andis scientiis et doctrina, donari et dotari contigerint acceptandi
;
Quas etiam

terras annuos redditus et proficua suprascripta perprius donata et fundata ac

in posterum donanda et fundanda ut premissum est, nos pro nobis et success-

oribus nostris nunc prout extunc et tunc prout exnunc coufirmamus ratificamus

siderations moving us, of new by the tenor of these presents, give, grant, and dispone

to the foresaid Provost, Bailies, Councillors, and Community of our said Burgh of

Edinburgh and their successors, all and sundry the before named lands, tenements,

houses, buildings, annualrents, chapels, places, yards, orchards, crofts, dues, rents,

profits, emoluments, and others severally and particularly above specified, to be applied

by them in all time coming to the sustentation of the ministry, the help of the poor,

the repairing of schools, the propagation of letters and sciences, at the discretion of

them and their successors as shall seem to them most advantageous. To whom also

we, for ourselves and our successors, grant full and free power to accept whatever other

annualrents and yearly profits, as well without as within our said Burgh, may in time

coming happen to be given and doted by any persons, moved by good zeal and their

own liberality, for the maintenance of the ministers of the gospel, the help of the poor,

and sustentation of schools for the increase of science and learning ; which lands,

annualrents, and profits above written, formerly doted and founded and to be here-

after doted and founded as aforesaid, we, for us and our successors, now as then and

then as now, confirm, ratify, and mortify, and the same we mortify as freely as any

CHARTER BY KING JAMES VI. CONFIRMING QUEEN MARy's CHARTER. 381

et admortizamus ac easdem adeo libere mortificamus sicuti alique terre redditu.s

tenementa et possessiones ecclesie ullo tempore precedenti mortificate fuerunt.

Preterea nos pro nobis et successoribus nostris ratificamus approbamus et

confirmamus renunciationem et dimissionena per familiarem servitorem nostrum

Joannem Gib factam de omnibus jure et titulo que ipse virtute nostre dona-

tionis pretendere potuit ad preposituram Ecclesie beate Marie de Campis, (vulgo

lie Kirk o£ Feild), cum fructibus terris possessionibus redditibus et devoriis

ejusdem preteritis presentibus et futuris, in favorem dictorum Prepositi Balli-

vorum Cousulum et Communitatis pro seipis et eorum successoribus ac nomine

et ex parte ministerii et pauperum. Ac quia intra privilegia et libertatem dicti

nostri Burgi nunc diversa extant vasta et spatiosa loca que preposito preben-

dariis sacerdotibus et fratribus tempore preterite pertinuerunt maxime apta et

commoda pro constructione domorum et edificiorum, ubi professores bonarum

scientiarum et literarum ac studentes earundem remanere et suam diuturnam

[diurnam] exercitationem habere poterint ultra et preter alia loca convenientia

pro liospitalitate ; Ideo nos, enixe cupientes ut in honorem Dei et commune

bonum nostri regni literatura indies augeatur, volumus et concedimus quod

licebit prefatis Preposito Consulibus et eorum successoribus edificare et reparare

lands, rents, tenements, and possessions of the church were mortified in any time

bygone. Moreover, we for us and our successors ratify, approve, and confirm the

renunciation and demission made by our familiar servitor, John Gib, of all right and

title to which he, by virtue of our gift, could pretend to the provostry of the Kirk

of Saint Mary in the Fields, commonly called the Kirk of Field, with the fruits,

lands, possessions, rents, and duties thereof, bygone, present, and to come, in favour

of the said Provost, Bailies, Councillors, and Community, for themselves and their

successors, and in name and on behalf of the ministers and the poor. And because

there are now within the privileges and liberty of our said burgh divers waste and

spacious places which formerly belonged to the provost, prebendaries, priests, and

friars, very fit and commodious for the construction of houses and buildings where

the piofessors and students of the liberal sciences and letters might stay and have

their daily exercise, besides and beyond other places convenient for hospitality [or

charity]. Therefore, we, earnestly desiring that for the honour of God and the common

good of our kingdom literature should daily increase, will and grant that it shall be

lawful to the said Provost, Councillors, and their successors, to build and repair

VOL. II. 3 C

382 APPENDICES.

sufBcientes domos et loca pro receptione habitatione et tractatione professoruin

scolarum grammaticalium, liumanitatis, et lingimrum, philosophie, theologie,

medicine, et jurium, aut quarumcunque aliarum liberalium seientiarum, quo

declaramus nullam fore rapturam predicte mortificatioui ; Ac etiam prefati

Propositus Ballivi et Consules ac eorum successores cum avisamento tameu

eorum ministrorum pro perpetuo imposterum plenam habebunt libertatem per-

sonas ad dictas professiones edocendas maxime idoneas uti magis convenienter

poterint eligendi cum potestate imponendi et removendi ipsos sicuti expediverit,

ac inhibendo omnibus aliis ne dictas scientias intra dicti nostri Burgi libertatem

profiteantur aut doceant nisi per prefatos Prepositum Ballivos et Consules

eorumque successores admissi fuerint ; Proviso quod presentes nullatenus pre-

judicabunt nee actoribus nee reis nee aliis interesse liabentibus in ejectione et

causa prosequuta penes decimas garbales de Dumbernj'^ Potie et Moncreif ad

capcllanos Ecclesie Beati Egidii de Edinburgh pertinentes neque juri patronatus

ejusdem, sed quod utrique parti et omnibus interesse habentibus usque ad

finalem exitum et decisionem in hujusmodi ut congruit prosequi et defendere

liceat presentibus aut quibuscunque in eisdem contentis non obstantibus. Pro-

sufficient houses and places for the reception, habitation, and entertainment of the

professors of the schools of grammar, humanity, and the languages, philosophy, theology,

medicine, and law, or any other liberal sciences, whereby we declare there shall be

no abstraction from the foresaid mortification. And also the said Provost, Bailies,

and Councillors, and their successors, with advice, however, of their ministers, shall

have full power in time coming to choose the most suitable persons as they can most

conveniently for teaching the said professions, with power to place and remove them

as shall be expedient ; and discharging all others from professing or teaching the

said sciences within the liberty of our said Burgh, unless they shall have been per-

mitted to do so by the said Provost, Bailies, and Councillors and their successors.